



InstanceName

§185

Dnr KS 2020-1646

Nämndinitiativ från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och ROOP avseende Nya lokaler för förskolan Vega Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att nämndinitiativet behandlas vid nästa kommunstyrelsen den 26 oktober 2020.

Sammanfattning av ärendet

Ulrika Falk (S) lämnar in ett nämndinitiativ avseende nya lokaler för förskolan Vega.

Beslutsunderlag

Nämndinitiativ från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och ROOP avseende Nya lokaler för förskolan Vega

Beslutande sammanträde

Protokollsanteckningar

Robert Beronius (L) lämnar följande protokollsanteckning:

"Det var ett mycket dåligt, dyrt och kortsiktigt beslut av det tidigare S-styret att starta upp Vega förskola i baracker, som man redan från början visste skulle behöva avvecklas inom bara något år.

Har S+MP+ROOP+V lärt sig någonting av detta misstag? Tydligen inte. Nu föreslår de att Vega förskola ska bedriva verksamhet i baracker på annan plats som är högst tillfällig.

På den föreslagna platsen vid Palettens förskola har det mycket riktigt tidigare stått baracker, men dessa har avvecklats av två anledningar. Dels var de i dåligt skick, men barackerna togs också bort för att vi ska göra det möjligt att bygga en ny förskola på platsen.

Flyttar vi Vega förskolas baracker till Palettens förskola omöjliggör vi antingen byggandet av en ny förskola, eller upprepar misstaget från förra mandatperioden och startar upp verksamhet på en plats som om bara något eller några år behöver avvecklas ännu en gång. Detta borde S+MP+ROOP+V vara väl medvetna om eftersom ett enigt samhällsbyggnadsutskott så sent som den 17 juni beslutade att påbörja en förstudie kring planförutsättningarna för detta på den aktuella platsen.

Skulle S+MP+ROOP+V få sin vilja igenom kommer alltså verksamheten behöva flytta ännu en gång inom något eller några år och då skulle barn, föräldrar och pedagoger behöva gå igenom samma uppsplitande process ännu en gång.

Det får vara nog med kortsiktiga, dåliga och dyra beslut. Tillfälliga paviljonglösningar är inga bra lösningar, varken sett ur verksamhetens perspektiv eller ekonomiskt. S+MP+ROOP+V vet nog egentligen att deras förslag inte är genomförbart och förslaget ska kanske främst ses som ett politiskt

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



utspelet. Tyvärr ingjuter det falska förhoppningar hos föräldrar och pedagoger som på detta sätt kastas mellan hopp och förtvivlan, helt i onödan.

Eftersom det tyvärr verkar finns en uppfattning att avvecklingen av Vega förskola sker på politiska grunder välkomnar jag dock att frågan skickas vidare till svarsberedning av förvaltningen."

Yrkanden

Jacob Heitmann (SD) och Camilla Rydstrand (MP) yrkar bifall till nämndinitiativet.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen kan besluta att nämndinitiativet kan behandlas vid nästa sammanträde, och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslaget.

Nämndinitiativ

Nya lokaler för förskolan Vega

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och Roslagens oberoende parti (ROOP) föreslår att paviljonger uppförs på del av fastigheten Tälje 4:62, vid förskolan Paletten, för att upplåta plats till förskolan Vega. På så vis behöver den uppskattade förskoleverksamheten inte läggas ned, och det ges tid till att hitta en mer långsiktig lösning för förskolans lokaler.

På barn- och skolnämndens sammanträde i juni fattades ett beslut i stor oenighet om att säga upp förskolan Vegas paviljonger i kvarteret Brännäset. Som en konsekvens fattades också beslutet att den uppskattade förskoleverksamheten ska avvecklas. Som grund för beslutet angavs att de befintliga lokalerna måste utrymmas senast 30 juni 2021, och att inga alternativa nya lokaler finns att tillgå i stadskärnan.

Samtidigt har de paviljonger som stått på förskolan Palettens område på tomten Tälje 4:62 tagits bort. Genom att här istället uppföra paviljonger för förskolan Vegas så kan den nedläggningshotade förskoleverksamhet räddas – något som skulle glädja både barnen, personalen och föräldrarna. Samtidigt ger det tid för att hitta en långsiktigt hållbar lösning för förskolan Vegas lokalisering.

Alliansstyret har flera gånger hänvisat till att man gärna skulle rädda förskolan Vegas verksamhet, men att det är platsbrist som förhindrar det. På den föreslagna platsen har det funnits en välfungerande

paviljonglösning, som nyligen har tagits bort då paviljongerna var i dåligt skick. Det är därmed välbevisat att platsen duger för förskoleverksamheten. Det här förslaget innebär inte heller någon märkbar hyresökning, då man sedan tidigare har betalat för att ha en paviljonglösning på den föreslagna platsen.

Därför föreslår Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och Roslagens oberoende parti (ROOP) att:

- Kommunstyrelsen samordnar arbetet för barn- och skolnämnden och teknik- och klimatnämnden att uppföra paviljonger vid förskolan Paletten för att inhysa förskolan Vegas verksamhet
- Förankra beslutet med berörda föräldrar och personal på de båda förskolorna

För Socialdemokraterna,

För Vänsterpartiet

Ulrika Falk

Britt-Mari Bardon

För Miljöpartiet

För ROOP

Camilla Rydstrand

Yvonne Svensson